

# Tšekkiläinen harvinaisuus kotiutui Kiteelle Chodsky pes rakastaa ihmisiä

□ – Vuosi sitten en vielä tiennyt rodusta mitään, kertoo kiteeläinen Pirjo Pulkkinen nuorimmasta koirastaan Lillistä, jonka rotua tuskin suomenkielisistä koirakirjoista löytyy. Chodsky pes eli Bohemian Shepherd on tšekkiläinen paimenkoira, jollaisia on Suomessa tiettävästi vasta neljä.

– Pitkäkarvaiseksi saksanpaimenkoiraksi kaikki tätä pentuna luulivat, Pulkkinen mainitsee nyt puolivuotiaasta Lillistä. Enää tällaisia arvailuja ei juurikaan tule, onhan chodsky pes säkäkorkeudeltaan selvästi saksanpaimenkoiraa pienempi. Narttu, kuten Lilli, on ehkä lapinkoirauroksen kokoluokkaa.

Chodsky pes on rotuna hyvin vanha, tiedetäänhän rodun kotimaassa Tšekissä tällaisia koiria olleen jo 1300-luvulla ja rotua on varsinaisesti kasvatettu 1500-luvulta lähtien. Mahdollisesti chodsky pes on toiminut jopa yhtenä saksanpaimenkoiran esi-isistä. Nykymuotoinen kasvatustoiminta tarkkoine terveystutkimuksineen käynnistyi 1984, jonka jälkeen rekisteröityjä pentuja on syntynyt pari tuhatta.

Lilli eli virallisemmin Sju z Dašického zatiši on tyypillinen rotunsa edustaja: keskikokoinen, mustanruskea, pystykorvainen ja pitkäkärkäräinen paimenkoira. Pir-



Chodsky pes on keskikokoinen, mustanruskea, pystykorvainen ja pitkäkärkäräinen tšekkiläinen paimenkoira.

leet erittäin tyytyväisiä. Lilli on todella ihmisystävällinen ja järkevä pentu, jonka luon-

sen chodsky pesin.  
– Etsimme Internetistä lisää tietoa. Rotuominaisuudet

ristaan ja kyseli samalla Pirjolta paljon.  
Myös Pirjon punkahar-

Puolivuotias Lilli on erittäin tarkkaavainen ja oppivainen

– Tämä on todella ihmisystävällinen ja oppivainen koira, joka kaipaa ja tarvitsee aktiviteettia. Esimerkiksi agility sopii rodulle hyvin.

– Osallistuimme pentukurssille, jossa oli parikymmentä koiraa. Lilli pystyi sielläkin keskittymään ja hakemaan silmiin katsomalla kontaktia.

## Rodusta virallinen lähivuosina

Tšekin tasavalta on kansallisesti tunnustanut rodun, mutta kansainvälinen koirajärjestö FCI ei rotua ole vielä hyväksynyt. Tämän vuoksi myöskään Suomen Kennelliitto ei rotua rekisteröi, eikä chodsky pesillä ole toistaiseksi maassamme koe- tai näyttelyoikeuksia.

– Kun maahan tuo koirarodun, jota FCI ei ole hyväksynyt, yhden tai parin omistajan aktiivisuus ei riitä saamaan rotua Suomen Kennelliiton hyväksymäksi, kertoo Paula Rekiranta Suomen Kennelliitosta.

– Mikäli FCI hyväksyy rodun, se automaattisesti hyväksytään myös Suomessa. Samoin toimitaan, jos jokin muu Pohjoismaisen Kennelunionin jäsenmaa tunnustaa rodun, esimerkiksi jos Ruotsissa on paljon kyseisen rodun edustajia ja Ruotsi lähtee hoitamaan rodun virallistamista Pohjoismaissa.

– Mikään maa ei riemulla kiljuen ota uutta rotua vastaan, Rekiranta lisää, teettään jokainen uusi rotu lisätöitä, kun rotumääritelmä täytyy virallisesti kääntää ja rodulle kouluttaa ulkomuototuumareita.

Rodun harrastajia on jo useassa Keski-Euroopan maassa,

jo kävi noutamassa pennun kesäkuussa Tšekistä, yhdessä tutun koirakasvattajan kanssa. Suomeen Lilli tuli hieman alle 9-viikkoisena, lentokoneen matkustamossa, vesitiiviissä kassissa matkustaen.

–Kun ulkomailta lähdet koiran hakemaan, et tiedä, minkä saat. Me olemme ol-

ne on reipas.

### **Aktiviteettia kaipaava koira**

Pirjo Pulkkinen tutustui alkuaan rotuun tammikuussa, kun Punkaharjulla asuvan ystävä kertoi innostuneena tavanneensa Suomen ensimmäi-

tuntuivat sopivilta ja tämä on pienempi kuin valkoinen paimenkoira, joita meillä on kaksi, Pirjo perustelee rotuvalintaa.

Tšekissä on paljon kasvattajia, joihin yhteyden sai sähköpostitse. Pirjo mieltyi Lillin kasvattajaan, koska tämä antoi paljon tietoa omista koi-

julaisystavalla on nyt oma chodsky pes, joka on vain viikkoa vanhempi kuin Lilli. Punkaharjulaisnartun sisaruskatraasta tuli Suomeen samalla uros, joka asustaa perheessä, jossa on entuudestaan Suomen ensimmäinen rodun edustaja.

Chodsky pes on monikäyt-

töinen ja miellyttämishaluinen koira, joka soveltuu lukuisiin harrastuslajeihin, onhan sillä erinomainen oppimiskyky ja kiinnostus käyttää nenäänsä hajujen tutkimiseen. Sosiaalisena rotuna koira sopii myös lapsiperheeseen.

Pohjoismaissa ei ole tietoa. FCI tulee todennäköiseksi hyväksymään chodsky pesin viralliseksi roduksi lähivuosina, jonka jälkeen Lilli rotutoverein pääsee osallistumaan myös Suomen koiranäyttelyihin sekä koiraharrastuslajien kokeisiin.